REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TATIMPAGUESIT E MEDHENJ
DREJTORIA E VLERESIMIT TE TE ARDHURAVE TATIMORE DHE KONTABILITETIT
Sektori i Perpunimit te Deklaratave Vleresimit dhe Rimbursimit

Nr. 4727; Prot. Tirane, m,e/ _/__ /Z_/20 14
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Lenda : Konfirmim

Drejtuar : Shoqerise “AGNA” sha
NIPT :J62903631L
Adresa : Autostrada TR- Dr ,prane “Casa Italia”
TIRANE

I nderuara Z.Nagi,
Per sa kerkoni me shkresen tuaj lidhur me konfirmimin e “Pasqyrave Financiare” te vitit 2013
bashkelidhur do te gjeni te nje kopje te ketyre pasqyrave dorezuar ne Drejtorine tone me

nr.protokolli nr.569 date 31.03.2014

Duke ju falenderuar per bashkepunimin.

Adresa : Rruga “Presidenti George W. Bush”, Web site: www.tatime.gov.al.

Tel/Fax 270 974; Tel 270 975, 270972, 270 973



Emertimi dhe Forma Ligjore SHOQERIA "AGNA"SHA

NIPT-i J 629036311

Adresa e Selise VRISERA-GJIROKASTER

Data e Krijimit 14/12/1993

Nr. I (kodi fiskal) 1200204

Veprimtaria Kryesore Import-Export tregeti e pergjithshme

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2013

Pasqyrat Financiare jane Individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyrat Financiare jane te shprehura LEKE

Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nea 01.01.2013

Deri 31.12.2013

/ Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 28/03/2014
Data e dorezimit dhe Nr Protokollit te Pasqyrave Financiare Nr. Prot /2014
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SHOQERIA"AGNA"SHA
VRISERA-GJIROKASTER
NIPT J62903831L

BILANCH 2,012
| {Aktivet monetare ©106,164,681
i |Banka 17,111.339 98,936,207
i Aska 21,197,486 7,238.474
2{Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim gt gl
i Derivative

ii Aklive te mbajiura per tregetim

v

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

. 4,989.664,776

i Kliente per mallra produkte e sherbime

2204 772,707

ii Debitore Kreditore te tjere

2.770.172,775

iii Tatim mbi fitimin, Akciza, dogane

11.671.166

iv |TVSH

2.048.128

\ Te drejta e detynme nday ortakeve

0

N

Inventari

i Lendet e para

ii Procthim ne proces

iii Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje

% Parapagesa per furnizime

5| Aktive biologjike afatshkurtera 0 b
6|Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra HHUIERIS 6801 1 189,876 894
i Diferenca konvertimi Aktive 0 0
it Shpenzime te periudhave te ardhshme 85.133.680 89,570,394
| Totali i Aktiveve Afatshkutra 5,274,849,209 5,893,855,880
I |Investimet financiare afatgjata 0 8
i Piasemarje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 i
ii Aksione dhe investime te ljera ne pjesemaije Y )
i |Aksone dhe letra te tjiera me viere { i
v [Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 4
2|Aktive afatgjata materiale 4,896,469,168

i Toka

1107334624

ii Ndertesa

i {Makineri dhe pajisje

iv  |Aktive Afatgjata ne Proces 1.476.000 1476000

v Mobilje dhe paisje zyre 3,524.300 VY7,
vi |Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI Kontab) 341,079 ST.540679
Totali i Aktiveve Afatgjata financiare dhe materiale(1+2) 4,896,469,168 4,837,356,141
3| Minus: Amortizimi i Akumuluar (180,362,648} (142,338.347)
4|Aktive Afatgjata Neto 4,716,106,520 4,694,817,794
S|Ativet biologjike afatgjata 0 0
6|Aktive afatgjata jo materiale 41,026,455 8,590,899
i Emri imire O [
it Shpenzimel e zhvillimit ¢ 8,300,809
i |Aktive yera afat gjate jo materiale 41,026 455 1
7{Kapitali aksioner i pa paguar 0 9
&l Aktive te tjera afatgjata @ 8
I Totali i Aktive Afatgjata 4,757,132,975 4,703,408,693
111 |[TOTALI T AKTIVIT 10,031,982,184| 10,597,264,573

FINANCIERI
BENARD PULA
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SHOQERWY
VRISERA-(
NIPT J628t

SHA

ASTER

DETYRIMET 2,013 2,012
1 TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 3,329,298,815 2,821,220,074
1{Derivativet 0 0
2|Huamarrjet 1,507,368,683 1,217,446,230
et : 1.507.368.683 1,217,446,230
O 8]
1,821,930,132 1,598,137,206
HA3.542 (122 523,705,276
0 O
161 440 25975

1,196,408

P046 401

270012

396140

2,562,603

140,00

320

390,777 080

631, 416.350

Q 5,636,638

754,849,584 1,785,259,264

|{Huat afatgjata 656,709,584 1,722,946,764
RN 656,709,584 1.722.946,764

ii £ o G
2| 98,140,000 62,312,300

‘ 3|{ te arc 0 0
i 41 et afatgjats 0 0
1 TOTALI I DETYRIMEVE 4,084,148,399 4,606,479,338
v KAPITALI 5,947,833,785 5,990,785,235
1A > pakicas (PF e konsoliduara) 0 0

2 e shog merr te kens ) 0 0

i 8 5.243,400,000 5.243,400.000
4 0 0

5 it (Negative) 0 [

6 [§) 8]

7 131,385.235 118,403,017

8 0 0

giF { 3,932
iy financiar 553,048,530 625.973.280

A" TOTALI KAPITAL+DETYRIME 10,031,982,184| 10,597,264,573

FINANCIERI
BENARD PULA
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SHOQERIA"AGNA"SHA
VRISERA-GJIROKASTER

NIPT J62803631L

EMRI T FINANCIERIT
EMRI T KOMPANISE

BENARD PULA

" AGNA "SHA

VITERALENDARIK T PARE T TE DHENAVE n 2013
NUMRIEEVITEVE TE DHENA n 2
PASQYRA E TE ARDH-SHPZ 2,013 2,012
11 1 ardhura nga shitja ¢ Produkti 0 )
112 hura nea shitja ¢ Mallrave 11,096.125.377 11,096,771.251
113 [Minus: Koston ¢ mallrave te shitur dhe Jendet ¢ para te perdorura per pradhim 9.013.843,131 9.382.932.571
I Fitimi bruto 2,082,282,247 1,713,838,680
Ndryshimi ne inventarin e produktit te Gatshem dhe te
11 punes ne proces 0 0
i1 [Puna e kever noa njesia ckonomike per gellime te vew ) O
i11/2 | Te ardbura nga sherbimet 150,154,085 $2.382.623
i3 |1e i e tjera 0 [
11/4 |Teardhura nea shitja ¢ AQ' i 0
111 |Totali I te Ardhurave nga veprimteria e shfrytezimit 150,154,955 92,582,623
IV/1 [Shpenzime te (jera nga veprimtaria e shirviezimit 1 484,570,129 8%8,221.420
IV/2 |Shpenzime te personelit 73,848,153 67.043.214
1\V/3
1Vi4 |Shpenzime amortizimi 37.824.301 38.288.764
v  |Totali i Shpenzimeve Operative 1,596,242,583 994,153,404
v Fitimi para te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 636,194,619 812,267,899
VI i eaumanict
Vvi2 picsemaryiet)
VI3
V4
V5
V16 G}
il 121.047.88 60.315.396
VI8 (133.548,210) >t 43
VI3 3 | 0
VI/10 it (8.491.681) U
VI Tofali T te ardhurave dhe (shpenzimeve) financiare -20,792,003 -109,516,057
VII |Fitimi Para Tatimit 615,402,615 702,751,842
Minus: Tatimi 62,354,063 70.016,030
VIIT [Fitimi Neto (EAT) 553,048,550 632,735,812
Minus: Divienti AP
IX Fitimi i disponueshem per Aksionet e Zakonshme 553,048,550 632,735,812

FINANCIER!
BENARD PULA




SHOQERIA"AGNA"SHA

VRISERA-GJIROKASTER

NiEFJe29058a1L PASOYRA E FLURSIT TE PARAVE METODA BDIREKTE
2013 2,012
1|Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 11.410,980.353 11,533,352.637
2|{Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -8.994,938,579 -9,579,422.388
3|Mjete monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite 141,663,274 88,820,097
4|Rimbursim tatimesh nga shteti 4,347,220 11,072,753
5{Subvecione per shfrytezim
6
7iinteresa te paguara -12,300,322 -109.516,057
8{Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme -65,183,347 -66,062.799
S{Taksa Komune »
10|Pagesa per shpenzime te tjera -1,642,511.834 -655.588,037
Fluksi monetar nga veprimtaria e shivytezimit 842,056,765 1.222.656.206
1|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale 291,548,583 2,405,122,613
3|Te ardhurat nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 ' 0
4{Rrimarje e Aktiveve Afatgj Jomateriale
5{Divident | arketuar
i Fluksi monetay nga veprimiania ¢ investimit 91.548.583|  2.405.122.613
1{Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner 0 1,200,000,000
2}Hua nga ortaket 70,069,170 64,937,796
3|{Arketim | huave te marra
41Kthimi | huave te marra 0 235,267,604
5|Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra 289,922 453 0
6| Te ardhura nga huamarrje afatgjata -1,030,409,680 I
7{Pagesat e detyrimeve te girase financiare
8| Divident i Zakonsher i Paguar + Tatimi i dividentit -13,442.940
1 [Fluksi monetar nga veprimtaria financiare (818.364.037) 1.216,247,253
IV Ryitja /Renia ¢ mjefeve monefure -67,855,856 33,780,845
Vo Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 106,164,681 B3
VI IMjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel IRIUB LS 106,164,681
0 G

FINANCIERI
BENARD PULA |




SHOQERIA"AGNA"SHA
VRISERA-GJIROKASTER
NIPTI J 62903631 L

Shenime Shpjeguese

KAPITALI AKSIONER QE | PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE

KAPITALI AKSIONAR

PRIMI L
AKSIONIT

AKSIONET £
THESARIT

REZERVA
STATUTORE DHE
LIGJORE

REZERVATE
KONVERT
TNE
MONEDHA
TE HUAJA

FITIME DHE HUMBJE TE MBARTURA

FiTIME DHE
HUMBJE TE
USHTRIMIT

REZERVA
TIERA

= TOTALY

Pozicioni me 31.12.2012

5,243,400,000

118,403,017

628,982,218

5,990,785,235

Efekti | ndryshymit ne pofitikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto | periudhes kontable

Dividentet e paguara/dekiaruara

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore

Rezerva te fjera

Emetim! | Kapitalit Aksioner

[s]je] (el ielialle]{e] =]

Pozicioni me 01.01.2013

5,243,400,000

<

118,403,017

628,982,218

0

5,990,785,235

Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit

0

Fitimi neto | periudhes kontable

553,048,550

553,048,550

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

32,982,218

-32,982,218

0

0

Kapitalizimi | fitimit te pashperndar

0

0

Dividentet e paguara

-596,000,000

Emetimi | kapitalit aksionar

-596,000,000
0

Aktivet e Qarkulluse

0

Pozicioni me 31.12.2013

5,243,400,000

151,385,235

553,048,550

0 5.947,833,785

Pasgyra e ndryshymeve ne kapitat paraget ve¢mas:
a) Fitimin ose humbjen reto te periudhes kontable

©)Te ardn

c)Efektet e ndryshymut te politikave kontable ne zerat e kapitalit(psh reg:
d)Efekun e regu

il te gabimit ne zeral e kapitalit

ontnuutet nga aksioneret ne kapita!

f)Snperndaria e kapitalit tek aksioneret {psh pagesat e dividenteve)

et me aksionet e thesarit

a dhe pakesimi ! rezervave{duke perfshire ndryshymet ne rezerven iigjore. statutore dhe rezerva te fera)

)Veprimet e fjera ekonomike me efekt ne zerat e kapi

FINANCIER!
BENARD PULA

ni retrospektiv | fitimeve te pashperndara si rezul

the shpenzimet e jane regjistruar direkte ne rezervat e kapitalit \ne peputhje me poiitikat kontable te kerkuara nga SNK te era (Psh ndryshymet ne rezervat & kanvertimit te nyesive le kontrolivara te

DREJTORI
KRISTO NAC!




“AGNA” sh.a.

Selia: Vrisera
Gjirokaster — Albania

Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

( me raportin e audituesit t& pavarur ne vazhdim)

Gjirokaster, Mars 2014




Pérmbajtja

1. Raporti i Audituesit t& Pavarur

2. Pasqyrat e Pozicionit Financiar

3. Pasqyraet¢ ardhurave dhe shpenzimeve
4. Pasqgyra e flukseve monetare

5. Pasgyra e ndryshmeve né kapital

6. Shénime







